2

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 85
28.04.2015

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 20.11.2012
№ 244 «Об установлении расходного обязательства города Перми по возмещению затрат на осуществление присмотра и ухода за детьми
частным образовательным организациям, осуществляющим
образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, присмотр и уход за детьми на территории
города Перми и имеющим лицензию на осуществление
образовательной деятельности»

В соответствии с Уставом города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в пункт 1 решения Пермской городской Думы от 20.11.2012 № 244 «Об установлении расходного обязательства города Перми по возмещению затрат на осуществление присмотра и ухода за детьми частным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми на территории города Перми и имеющим лицензию на осуществление образовательной деятельности» (в редакции решений Пермской городской Думы от 23.04.2013
№ 85, от 17.12.2013 № 279) изменения:
1.1 абзац третий после слов «на территории города Перми,» дополнить словами «установленном на 01.01.2015,»;
1.2 абзац четвертый дополнить словами «, действующий по состоянию на 01.01.2015».
2. Рекомендовать администрации города Перми:
2.1 уточнить потребность в объеме финансового обеспечения расходного обязательства города Перми по возмещению затрат на осуществление присмотра и ухода за детьми частным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми на территории города Перми и имеющим лицензию на осуществление образовательной деятельности, при необходимости изыскать дополнительные источники финансирования данного расходного обязательства в 2015 году и инициировать внесение изменений в решение Пермской городской Думы от 16.12.2014 № 270 «О бюджете города Перми на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»;
2.2 обеспечить приведение нормативных правовых актов администрации города Перми в соответствие настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по развитию человеческого потенциала.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       02.2014 										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
30.04.2015 15:47 решение

Сектор актов Главы города
30.04.2015 15:47
решение
image1.wmf